2006 年 9 月 29 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

「希望退職制度」の実施について

弊社の 100%子会社である三共株式会社（社長：池上康弘、以下「三共」）と第一製薬株式

会社（社長：森田清、以下「第一製薬」）は、本日以下の通り希望退職制度を実施することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．実施の目的

本制度は、業界最高水準の事業運営効率を達成し、強固な収益基盤を構築していくた

めの要員適正化施策の一環として実施します。また、これを機に自らの生涯設計に基

づき転進を図ろうとする従業員に対する支援を実施してまいります。

２．希望退職制度の概要

（１）対象者   2007 年 2 月 28 日現在で、三共ならびに第一製薬に在籍する満 60 歳

未満の従業員
  （２）募集人数  特に定めず
  （３）募集期間  2006 年 12 月 4 日から 12 月 15 日
  （４）退職日   2007 年 2 月 28 日
  （５）支援内容  通常の退職金に退職金割増を上乗せすることに加え、本制度適用者に

対して再就職支援を実施

３．業績への影響

本制度に伴い発生する退職金割増は、2007 年 3 月期決算にて特別損失として計上す

る予定ですが、現時点では応募者数が未確定であるため、業績見通しへの影響につい

ては確定した段階で発表を行います。

以上